
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2018-0463/OMH 
 
 

mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel: 

 
Statutární město Děčín 

Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV  
Jednající z pověření: Jaroslav Hrouda, primátor 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 

Zhotovitel:    Ing. arch. Jaroslav Svěrek 
Sídlo:    Vilímovská 1581/18 
IČO: 16515901 
DIČ: CZ 16515901 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 2353953113/0800 

 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“. 
 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Dne 12. 7. 2018 uzavřeli objednatel a zhotovitel smlouvu o dílo č. 2018-0463/OMH (dále 

jen „smlouva o dílo“). V souladu s čl. VII. odst. 7 této smlouvy se smluvní strany dohodly 
na úpravě a doplnění svých práv a povinností ze smlouvy o dílo sjednáním písemného 
dodatku ke smlouvě o dílo následujícího znění. 

 
II. 

Úprava harmonogramu a způsobu provádění díla 
 

1. Zhotovitel s objednatelem se dohodli, že část díla bude z důvodu technického stavu části 
jižní stěny provedena přednostně. Jedná se o čtyři pole jižní stěny Dlouhé jízdy na úrovni 
Glorietu. 

 
2. Pro v odst. 1 tohoto článku vymezenou část Dlouhé jízdy zhotovitel provede část díla 

v rozsahu popsaném v čl. II odst. 1 písm. a) bod 2. a písm. b) smlouvy o dílo a v tomto 
dodatku do šesti týdnů od projednání a odsouhlasení způsobu obnovy příslušným orgánem 
NPÚ a provedení průzkumných a sondážních prací objednatelem. 

 
3. V části díla popsaném v čl. II odst. 1 písm. a) bod 2. a písm. b) smlouvy o dílo, tj. 

v Dokumentaci pro zpracování stavebního povolení v rozpracovanosti pro provádění 
stavby musí být obsažena: 

 
a. Stavební část (způsob sanace, izolace zdiva proti vlhkosti), 
b. statické zabezpečení jako trvalé opatření, 
c. kontrolní rozpočet a soupis prací. 

 



 
4. Pro provedení zbylé části díla v rozsahu popsaném v čl. II odst. 1 písm. a) bod 2. a písm. 

b) smlouvy o dílo pro zbývající část Dlouhé jízdy se smluvní strany dohodly na prodloužení 
termínu provedení této části díla uvedeného v čl. II. odst. 4 smlouvy o dílo o šest týdnů. To 
znamená nejpozději do 22 týdnů od odsouhlasení Studie objednatelem. 
  

5. Část díla vymezenou čl. II. odst. 1 písm. c) smlouvy o dílo pro předmětnou část Dlouhé 
jízdy dle čl.II, odstavce 1 tohoto dodatku se zhotovitel zavazuje provést do 16 týdnů od 
zahájení této činnosti.  

 
 

III. 
Rozšíření předmětu díla 

 
1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na rozšíření předmětu díla o prostor před Dolní bránou 

Dlouhé jízdy, kdy pro tento prostor bude prováděno dílo v rozsahu dle čl. II. odst. 1 písm. 
a) bod 2. a písm. b), c) a d) smlouvy o dílo.  

 
2. V části díla popsaném v čl. II odst. 1 písm. a) bod 2. a písm. b), tj. v Dokumentaci pro 

zpracování stavebního povolení v rozpracovanosti pro provádění stavby musí být 
obsažena: 

 
a. Stavební část (řešení povrchů), 
b. dopravní řešení včetně ověření rozhledových poměrů, 
c. úprava povrchových znaků technické infrastruktury, oprava stávající 

kanalizace, 
d. kontrolní rozpočet a soupis prací. 

 
3. Pro prostor před Dolní bránou Dlouhé jízdy zhotovitel provede část díla v rozsahu 

popsaném v čl. II odst. 1 písm. a) bod 2. a písm. b) a v tomto dodatku v termínu uvedeném 
v čl. II odst. 4 tohoto dodatku. 
 

4. Část díla vymezenou čl. II. odst. 1 písm. c) smlouvy o dílo pro prostor před Dolní bránou 
Dlouhé jízdy zhotovitel provede do 20 týdnů od zahájení této činnosti. 

 
 

IV. 
Cena díla 

 
1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit část ceny díla ve výši 45.000, - Kč bez DPH za 

provedení části díla dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku, a to na základě daňového dokladu – 
faktury ve lhůtě splatnosti 30 dnů od jejího obdržení. Zhotovitel je oprávněn vystavit 
objednateli fakturu až po převzetí této části díla objednatelem.  

 
2. Částka 45.000, - Kč je součástí celkové ceny díla stanovené v čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo 

ve znění tohoto dodatku a odečte si při fakturaci za zbylou část díla dle čl. II odst. 1 písm. 
a) bod 2. a písm. b) smlouvy o dílo od této ceny.  

 
3. Nad rámec ceny za dílo sjednané v čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo objednatel uhradí 

zhotoviteli cenu za kompletaci, tisk dokumentace a koordinaci k části díla dle čl. II odst. 1 
tohoto dodatku, to v maximální výši 9.000, - Kč bez DPH. Tyto náklady zhotovitel 
vyfakturuje objednateli spolu s částkou 45.000, - Kč za zhotovení části díla dle čl. II odst. 
1 tohoto dodatku. 

 



4. Vzhledem k rozšíření předmětu díla se smluvní strany dohodly na navýšení celkové ceny 
za dílo, a to tak, že cena dle čl. III odst. 1 smlouvy o dílo sjednaná pro DPS v rozsahu 
uvedeném v čl. II odst. 1 písm. a) bod 2. a písm. b) smlouvy o dílo se navýší o částku 
62.000, - Kč bez DPH. A částka za inženýrskou činnost včetně zajištění stavebního 
povolení dle čl. II. odst. 1 písm. c) smlouvy o dílo se navýší o 22.000, - KČ bez DPH. 

 
5. Celková cena díla tak činí částku 552.000, - Kč (slovy pět set padesát dva tisíc korun 

českých) bez DPH, tato cena byla sjednána jako nejvýše přípustná a navýšit ji lze výhradně 
písemným dodatkem ke smlouvě o dílo. 

 
V. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ujednání smlouvy o dílo v rozsahu nedotčeném tímto dodatkem zůstávají nadále platná a 
účinná. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž tři výtisky obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. 

 
 
 
V Děčíně dne……………                                                V Praze dne ………………. 

 

 

 

 
.....................................                                           ........................................... 
za objednatele   za zhotovitele 
Jaroslav Hrouda 
primátor  Ing. arch. Jaroslav Svěrek          
 
 
 
 
 
 


